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Il servizio di tutorato è rivolto agli studenti con i seguenti obiettivi:

1. miglioramento dell'attività di studio e dell'informazione per una più 
adeguata fruizione del diritto allo studio e dei servizi allo scopo di 
diminuire il tasso di abbandono e ridurre il divario tra la durata 
legale e quella reale del corso di studio; 

2. fornire consigli relativi alla scelta del percorso di studio;

3. creare un migliore collegamento tra i docenti e gli studenti per 
agevolare la risoluzione di eventuali problemi riscontrati nella 
preparazione degli esami, nell'iscrizione al tirocinio e nella 
programmazione del piano di studi.

Attività di tutorato



Attività di tutorato

16 TUTORS

6 TUTORS MATRICOLARI
Facilitatore per gli studenti iscritti al I°anno
(meccanismi di funzionamento 
dell’Università)

2 TUTORS IN ITINERE
recupero delle situazioni critiche durante il 
ciclo di studio (difficoltà nel superamento di 
alcuni esami).

4 TUTORS GUIDA
attività dirette solo agli iscritti del primo 
anno nella transizione scuola/università
(coordinamento con i tutor disciplinari per 
gli esami del I° anno).

4 TUTORS DISCIPLINARI
competenze specifiche  in 
determinate attività formative



Attività di tutorato
Tutors DISCIPLINARI

4 TUTORS DISCIPLINARI

➢ TUTOR DI FISICA: Alessia Pepe

alessiapepe0195@gmail.com ; a.pepe@pm.univpm.it ; 

➢ TUTOR DI CHIMICA: Pietro Forcellese

pietro.forcellese@gmail.com ; p.forcellese@pm.univpm.it ;

➢ TUTOR DI BIOLOGIA: Enrica Marini 

enrica.marini.1992@gmail.com ; enrica.marini@pm.univpm.it;

➢ TUTOR DI MATEMATICA: Silvia Discepolo

silvia.discepolo@gmail.com ; s.discepolo@pm.univpm.it ; 
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